non obstante si fuerint curie vel parti publice presentata ad consilium sapientis, veritatis tamen substantia non mutata. unde ad futuram memoriam, ipsius dyaconi Iohannis ac omnium quorum vel cuius/inde interest et poterit interesse cautelam factum est exinde hoc presens publicum instrumentum, scriptum quidem per manus mei predicti Bernardi publici ut supra notarii, signo meo solito signatum, subscriptione mei qui supra iudicis/et nostrum testium predictorum subscriptionibus roboratum. quod scripsi ego prefatus Bernardus publicus ut supra notarius qui premissis omnibus vocatus et rogatus interfui ipsumque meo consueto signo signavi superius autem ubi apparent/alique modice rasure in prima: « sigillatis... » et alibi: « octo » et alique modice in ceteris partibus potius defectu causate quam quam aliter non..., ego idem notarius ipsum abrasi, rescripsi et emendavi non vicio set errore et[defectu tantum processit. [S. T.]

- + Ego Franciscus iudicis... reginalis iudesc ad contractus qui supra predicta fateor.
- + Ego donnus Antonius de Leticia de Tarento subscripsi.
- + Ego Robertus de Barachyaco de Tarento subscripsi.
- + Ego Loysius de Fino de Tarento subscripsi.

## XII

+ In nomine domini Dei eterni et salvatoris domini nostri Iesu Christi, amen. anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo vicesimo quarto; regnantibus serenissimis, invictissimis et catholicis dominis nostri dominis Carolo de Austria, divina favente clementia, Romanorum et Germanie rege ac/electo imperatore, Cesare semper futuro augusto, et Ioanna matre, eodemque Carolo eius primo genito Dei gratia Castelle, Aragonum, Utriusque Sicilie, Hyerusalem etc. regibus; anno eorum in hoc regno Sicilie citra farum octavo, imperii vero quarto; feliciter, amen; mense ianuarii, die vicesimo tertio eiusdem presentis anni. XII. indictionis, intus civitatem Tarenti de provincia terre Ydrunti. Nos Iacobus de Arthemisio/de eadem civitate Tarenti annalis licteratus iudex pro presenti anno predictae civitatis Tarenti, Thomasius de Georgiis de Athena civis et habitator predictae civitatis Tarenti regia auctoritate ubilibet per totum predictum regnum Sicilie citra farum notarius publicus et testes sottoscritti, viri et testes licterati de eadem civitate Tarenti ad hoc vocati specialiter et rogati, presenti scripto testimonialis instrumenti fatemur, notum facimus et testamur atque declaramus quod predicto die eiusdem ibidem/tenore presentis publici testimonialis instrumenti fidem facimus omnibus et singulis officialibus tam secularibus quam spiritualibus et quibusvis aliis personis/ipsius testimonialis scripti visuris pariter et lecturis, qualiter ad requisitionem nobis iudici, notario et testibus subscriptis factam per honorabilem virum/magistrum Alfonsum Zaccarenti tonsorem seu barberium de eadem civitate Tarenti asserentem in vulgari et patria lingua: Come havendo esso maystro Alfonso conducto et arrenduto in li tempi non longe de anzi precise et maxime ad extaleum pro publica cautela de dicta condutioni tucti/et singuli introyti, redditi et diricti dela venerabile et religiosa abbatia de Monte casino consistentino dentro essa cita de Tarente, soe

pertinen/tie et territorii secondo lo tenore et continentia del contractu de essa conductione, a lo quale se riferisce et semper habeatur relatio. et/che nello anno proxime passato undecime indictionis, essendo subadiuncto in dicta cita de Taranto et suo territorio la orrenda et impensata pesti/lentia per la quale et impetu de quella non se po exigere lle intrate et diricti predicti, si per esser morti la maiore parti de li censuatarii/et pesananti, si anchora per che foro caczati da la cita como infecti per le ordinati et alcuni partiti et fugiti voluntarii et per tale causa per quelli che/sonno restati non intendono per modo alcuno pagare se non come e stato decretato et ordinato per la corte de lo regio capitano de essa cita de Taranto/et suo auditore. et similmente le pescherie et trabe non se trovano per anche ad dare et locare, et si trova alcuno se locano per cosa de niente/et non nutata. et sopra de questo esso maystro Alfonso conductore require de noy supradicti iudice, notario et subscripti testimonii che de noi <sup>(a)</sup> si/ano examinati li infrascripti testimonii videlicet lo venerabili et reverendo donno Iohanne de Christano theosario de la maiore ecclesia tarantina; donno/Donato Spinola de essa cita de Taranto procuratore de abate Cola Thomasi Materdona abate de Sancta/Maria de Pulsano Tarantine diocesis; donno Hyeronimo Maramonte de essa cita de Taranto canonico et procuratore de essa maiore ecclesia Tarantina, et do/nnno Antonio ed Salvo ed la cita de Nucera de Terra de labore procuratore de lo reverendo abate Antonio de Batiis alias de Terracina de la cita de Napoli/perpetuo comandatario de la abbatia de Santo Vito de Puzo diocesis Tarantine; quali testimoni per noy iudice, notario et testimonii medio iuramento interro/gati et examinati si sapeno et ciascauno de essi sape tale ordinatione. qui testes dixerunt, testificaverunt et medio iuramento declaraverunt in/hunc modum, videlicet: essere vero che la maiore parte de li censi de la cita de Taranto si de case, territorie et possessioni como pischarie et travi de essa/cita de Taranto sonno restati vacue et indanno per essere morti li censuatarii et pesonanti de quelli tanto de ecclesie como de layci et citatini et sa/peno como per decretatione de lo auditore de la corte de lo regio capitano de essa cita de Taranto et per li iudici de la corte municipali seu civili de essa cita/de Taranto che de li censi et posone de case, pischiarie et travi quelli che li tenevano et foro caczati da la cita per lo inpetu del la pesti et sonno vivi pa/gano lo terzo diffalcandone lli doe quarti o poco mancho de lo terzo et quelli che vissero de loro voluntate et sonno vivi pagano alcuna parte mancho./et sapeno che quante sonno le pischerie et travi non sende have ne percepe quasi niente per causa che non se so chi le... et multi lle haveno semenzati et chi ad metam. et ideo tutti questi anni dicti se esigeno niente; et questa è la pura veritate. interrogati in causa scientie dixerunt sa/perla como ad quelli che esigeno li censi de case, territorii et pischarie de dicte ecclesie. interrogati de loco intra la cita de Taranto et suo territorio. interrogati de tempore, si de lo anno proxime passato .XI. indictionis como de lo presente anno et finche la cita non se paghera. de quorum depositione et testifi/catione per dictos testes et unum quemque ipsorum facta in eadem nostri presentia pro dicti magistri Al-

---

(a) *Lezione dubbia.*

fonsii conductoris certitudine et cautela ac veritatis/testimonio factum est exinde hoc presens publicum testimoniale documentum per manus meo notarii predicti meoque solito signo signatum, et nostrum qui/interfuimus iudicis predicti et testium subscriptorum signis et subscriptionibus roboratum. quod scripsi ego idem Thomasius publicus ut supra autoritate/notarius qui premissis omnibus pro notario publico vocatus et rogatus interfui ipsumque meo solito signo signavi; nam superius in nonnullis lineis ubi abrasum/et emendatum apparet abrasi, videlicet ubi legitur: « Ydrunti », et alibi, ubi legitur: « Thomasii », et alibi, ubi legitur: « Santo Victo de Puzo », et alibi, ubi legitur: « predicti meoque solito signo signatum », non vitio aliquo abrasi, sed casualiter in velociter scribendo et colanomundo emendavi igitur pro auro<sup>(a)</sup> habendum. [S.T.]

- + Ego Nicolaus A[r]thenisio de Taranto testis.
- + Ego Iacobus de Arthimisio de Taranto annalis iudex qui supra predicta fateor.
- + Ego Rogerius de Arthimisio de Taranto testis.
- + Ego Nicolaus A[r]thenisio de Taranto testis.
- + Io Antonio Summa da Taranto.

### XIII

+ Anno nativitatis domini nostri Iesu Christi millesimo quingentesimo vicesimo nono, dominante piissimo domino nostro domino don Carolo de Austria, divina favente clementia/Romanorum rege electo imperatore semper augusto ac regnantibus invictissimis et catholicis dominis nostris domina Ioanna de Aragonia et eodem/domino don Carolo eius filio primo genito Dei gratia regina rege Hispanie, Aragonum Utriusque Sicilie, Hierusalem etc. anno/dominii eorum in hoc regno Sicilie citra pharum quarto decimo, feliciter, amen; mense decembris, die primo eiusdem tercie indictionis,/Tarenti. Nos Troilus de Gregoriis de Tarento annalis iudex civitatis Tarenti pro presenti anno; ibidem Dominicus de Tarsdecim/de Taranto publicus ubilibet per totum regnum Sicilie citra pharum regia potestate notarius, testes subsripti liciterati ah hoc vocati et <sup>(b)</sup> rogati presenti publico instrumento procurationis fatemur, notum facimus, testamur quod predicto die eiusdem/ibidem in nostri presentia constitutus magnificus dominus Ioannes Campitellus de Neapoli civis et habitator Tarenti omni meliori/modo, via, iure, forma quibus melius, aptius, congruentius fieri possunt et debent ac potuit et debuit voluntarie/coram sollemniter constituit, ordinavit et statuit magnificum Ioannem Paulum Strambonum de Neapoli abbatem tamquam/presentem eius procuratorem, actorem, factorem, negotiorum gestorem et quo alio nomine vocabulo appellari potest/et pro cautela censeri, cum omni qua convenit plenitudine potestatis ad nomen et pro parte ipsius constituentis et pro eodem con/stituentem emendum et titulo emptionis corporaliter seu per fustem et inperpetuum recipiendum et habendum quecumque bona/stabilia, mobilia, mercantias, pannamenta et alia bona cuiuscumque vocabuli, generis, speciei et status/a

(a) *Lezione dubbia.*

(b) *Lezione dubbia.*

quibuscumque personis et in quibuscumque partibus et locis mundi pro precio seu preciis eidem procuratori bene visis/ipsaque precia seu precium personaliter et manualiter dandum, tradendum, assignandum seu dari, assignari, faciendum/dictis futuris venditori seu venditoribus in termino seu terminis prout ipsi procuratori videbitur, et obligandum/ipsam constituentem et eius bona cum constitutione precarii, iuramenti prestatione et aliis cautelis et clausulis/necessariis et de predictis cautelas tam publicas quam privatas faciendum et fieri rogandum et dicta/bona emendum illius constituentis... secundum formam memorialis manu dicti constituentis scripti; penes dictum procuratorem/in presentiarum existentia dari per eundem constituentem dicto procuratori, et omnia alia super predictis faciendum que ipse/constituens facere posset si personaliter adesset, dans, concedens super dictis omnibus, dicto procuratori amplam/potestatem cum potestate predicto omnia exequendi, substituendi unum et plures procuratorem procuratores, habere ratum/firmum totum illud quod per dictum procuratorem et substituendos factum fuerit sub obligatione omnium bonorum/ipsius constituentis mobilium, stabilium ad penam unciarum auri decem pro medietate curie, pro reliqua/parte cum... necessariis, et proinde iuravit in manibus mei notarii iuramentum ipsum tactis literis defe/... et tanquam persona publica predicta omnia Neapoli stipulari vice ac nomine pro parte /omnuim singulorum quorum cuius interest, intererit et infuturum intresse poterit. et ad futuram rei memoriam/et predictorum omnium cautelam factum est de premissis presens publicum instrumentum quod scripsi ego/predictus Dominicus publicus ut supra notarius ipsumque meo solito signo signatum, iudicis et testium subscriptionibus roboratum. [S.T.]

- + Ego Troylus de Rogeriis de Tarento annalis iudicis.
- + Federico de Ventura de Taranto teste.
- + Ioanne Marcantonio Cafaraso de Taranto teste.
- + Ego Sebastianus Campitellus interfui.
- + Ego Consalvo Gatto de la Mendolara testis.